UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº 10 RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO II/2025

Processo nº 23107.007746/2025-18

OBJETO: Resultado Final do Edital de Chamamento nº 02 do Programa de Bolsas Ações Proaes- Edital 10/2025 (E-10/25).

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró -Reitoria de Assuntos Estudantis -Proaes, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da presente seleção, conforme anexo
I.

Os Estudantes desclassificados poderão acessar a plataforma de inscrições da Proaes para saberem os motivos de suas desclassificações.

Os estudantes CLASSIFICADOS na PRIMEIRA CHAMADA iniciarão suas atividades a partir do dia 25 de agosto de 2025, conforme local e horários de atividades descrito abaixo:

Os estudantes CLASSIFICADOS em CADASTRO DE RESERVA poderão ser convocados, a qualquer momento, durante o período de vigência deste Edital.

ANEXO I

Classificação Nome  Matrícula  Curso  Vaga  CV Entrevista  Média Situação

          1 Izabela Chaves de Souza 20231740038 Engenharia Agronômica

Restaurante Universitário -
RU/CZS  Manhã/tarde  11h às
14h  CADASTRO DE RESERVA

CZS02

92 95 93.5 Classificado - CADASTRO
RESERVA

2 Agamedina dos Santos Borges 20220850012 Engenharia Florestal

Restaurante Universitário -
RU/CZS  Manhã/tarde  11h às
14h  CADASTRO DE RESERVA

CZS02

85 90 87.5 Classificado - CADASTRO
RESERVA

3 Ana Rita Nascimento de
Oliveira 20250871031 Enfermagem

Restaurante Universitário -
RU/CZS  Manhã/tarde  11h às
14h  CADASTRO DE RESERVA

CZS02

63 95 79 Classificado - CADASTRO
RESERVA

1 Welida Pereira Bezerra 20231720028 Letras Espanhol Ações Proaes - CZS  Manhã  08h
às 12h CZS03 88 100 94 Classificado - PRIMEIRA

CHAMADA

22/08/2025, 10:22 SEI/UFAC - 1779223 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1961801&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001086&infra_hash=1c690288d… 1/3

2 Francisca Erica Pinheiro
Conceicao 20241720019 Letras Espanhol Ações Proaes - CZS  Manhã  08h

às 12h CZS03 83 100 91.5 Classificado - PRIMEIRA
CHAMADA

3 Bruno Costa de Brito 20221740030 Engenharia Agronômica Ações Proaes - CZS  Manhã  08h
às 12h CZS03 92 90 91 Classificado - CADASTRO

RESERVA

4 Lara Keury Marques da Silva
Martins 20240860034 Ciências Biológicas Ações Proaes - CZS  Manhã  08h

às 12h CZS03 88 90 89 Classificado - CADASTRO
RESERVA

5 Alexandra Evelin Monteiro da
Silva 20250850002 Engenharia Florestal Ações Proaes - CZS  Manhã  08h

às 12h CZS03 64 90 77 Classificado - CADASTRO
RESERVA

6 Ana Beatriz da Cruz Herbert 20231720002 Letras Espanhol Ações Proaes - CZS  Manhã  08h
às 12h CZS03 41 95 68 Classificado - CADASTRO

RESERVA

1 Everton Melo da Silva 20250870020 Enfermagem
Ações Proaes - CZS  Tarde/noite

16h às 19h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS05

91 90 90.5 Classificado - CADASTRO
RESERVA

1 Maria Elida Santos da Silva 20250170044 Pedagogia
Restaurante Universitário -

RU/CZS- Manhã- 07h às 09h-
CADASTRO DE RESERVA  CZS01

88 -  - Desclassificado

2 Jamile Figueira Castro 20250170038 Pedagogia
Restaurante Universitário -

RU/CZS- Manhã- 07h às 09h-
CADASTRO DE RESERVA  CZS01

82 - - Desclassificado

3 Savia da Silva Sena 20240870050 Enfermagem
Restaurante Universitário -

RU/CZS- Manhã- 07h às 09h-
CADASTRO DE RESERVA  CZS01

67 - - Desclassificado

1 Rick Jhones Souza Rodrigues 20210860012 Ciências Biológicas

Restaurante Universitário -
RU/CZS  Manhã/tarde  11h às
14h  CADASTRO DE RESERVA

CZS02

90 - - Desclassificado

2 Sara Cristina Souza de Oliveira 20240160021 Letras Inglês

Restaurante Universitário -
RU/CZS  Manhã/tarde  11h às
14h  CADASTRO DE RESERVA

CZS02

84 - - Desclassificado

1 Cristina Lima de Melo 20180850041 Engenharia Florestal Ações Proaes - CZS  Manhã  08h
às 12h CZS03 93 - - Desclassificado

2 Joana Silva de Brito 20231730063 Ciências Biológicas Ações Proaes - CZS  Manhã  08h
às 12h CZS03 85 - - Desclassificado

22/08/2025, 10:22 SEI/UFAC - 1779223 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1961801&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001086&infra_hash=1c690288d… 2/3

1 Conali Silva Azevedo 20201740002 Engenharia Agronômica
Ações Proaes - CZS  Tarde/noite

16h às 19h  CADASTRO DE
RESERVA  CZS05

89 - - Desclassificado

Rio Branco - Ac, 22 de agosto de 2025.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 22/08/2025, às 10:15, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1779223 e o código CRC
35733BD0.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.007746/2025-18 SEI nº 1779223

22/08/2025, 10:22 SEI/UFAC - 1779223 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1961801&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001086&infra_hash=1c690288d… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0